
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Tekutý prostředek na mytí nádobí 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Obchodní název: Chanteclair Tekutý prostředek na mytí nádobí 

• Kód produktu: SL181101rev0 
• Doporučené použití: Tekutý čisticí prostředek na ruční mytí nádobí. 

• Nedoporučené použití: Nepoužívejte pro jiné účely než ty, které jsou uvedeny. 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

o Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

o Telefon: +39 036226851 

o E-mail: sds@gruppodesa.com 

• Telefonní číslo pro naléhavé situace: Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 

02 66101029 (24/7) 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

o Podráždění očí, kategorie 2 (H319): Způsobuje vážné podráždění očí. 

• Piktogramy nebezpečnosti: 

    

• Signální slovo: Varování 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 
o P101: Při vyhledání lékařské pomoci mějte k dispozici obal nebo štítek 

výrobku. 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P280: Používejte ochranné rukavice a ochranné brýle/obličejový štít. 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout 

snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

o P337+P313: Pokud podráždění očí přetrvává, vyhledejte lékařskou 

pomoc/ošetření. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

Látka CAS % Klasifikace CLP 

Sodium 
Dodecylbenzensulfonate 

68411-30-
3 

7,3-
10,3 

H302, H318, H315, H412 

Sodium Laureth Sulfate 
68891-38-

3 
1,4-2,4 H318, H315, H412 

Cocamidopropyl Betaine 
68424-94-

2 
0,2-1,2 H318, H412 



Látka CAS % Klasifikace CLP 

2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-

Diol 
52-51-7 0-0,02 

H302, H312, H318, H315, H335, H400 

(M=10) 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Opatrně vyplachujte oči čistou vodou po dobu alespoň 30-60 minut. 

Vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při kontaktu s kůží: Opláchněte pokožku vodou a mýdlem. Odstraňte 

kontaminovaný oděv. 

• Při požití: Vypláchněte ústa vodou. Nevyvolávejte zvracení, pokud to lékař 

nedoporučí. Ihned vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. Pokud se objeví dýchací potíže, 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: CO₂, pěna, prášek, jemný vodní postřik. 

• Nevhodné hasicí prostředky: Žádné zvláštní omezení. 

• Doporučení: Zabraňte vdechování produktů hoření. Chlaďte kontejnery vodou, aby se 

zabránilo rozkladu produktu. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte osobní ochranné prostředky. 
• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertního materiálu, jako je písek nebo piliny. 

 

ODDÍL 7: Manipulace a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a kůží. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte na chladném, suchém místě, chráněném před 

přímým slunečním zářením. 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Používejte ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Používejte ochranné rukavice odolné vůči chemikáliím. 

• Větrání: Zajistěte dostatečné větrání v místě práce. 



 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Viskózní kapalina 

• Barva: Variabilní (dle varianty) 

• Vůně: Charakteristická 

• pH: 7,0-8,0 

• Relativní hustota: 1,030 kg/l 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Žádné nebezpečné reakce nejsou známy při normálních podmínkách 

použití. 

• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek skladování a použití. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: 

o LD50 (orálně): >2000 mg/kg 

o Podráždění očí: Způsobuje vážné podráždění očí. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Toxicita: Toxický pro vodní organismy, způsobuje dlouhodobé účinky. 

• Biodegradabilita: Snadno biologicky odbouratelný. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace produktu: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

• Likvidace obalů: Recyklujte v souladu s platnými předpisy. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

• Klasifikace: Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu. 

 

ODDÍL 15: Regulační informace 



• Splňuje požadavky nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech. 

 

ODDÍL 16: Další informace 

• Datum revize: 20/01/2019 

• Úplné znění vět H: H302, H318, H319, H315, H412. 

 


